PORTARIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190523-2375/2018-02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a
empresa GILMARCIO L. SATURNINO - EPP. OBJETO:
fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não
perecíveis), de interesse desta Administração Pública
Municipal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL:
R$ 13.450,90 (treze mil, quatrocentos e cinquenta reais e
noventa centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de
Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 06.01 – Secretaria Municipal de
Administração; Função: 04 – Administração; Sub-Função: 122
– Administração Geral; Programa: 0002 – Programa Gestão
Administrativa; Projeto Atividade: 2.016 – Manutenção e
Func. da Secretaria Municipal de Administração; Classificação

EXTRATO DO CONTRATO

PORTARIA Nº 138/2019-GPM, 23 DE MAIO DE 2019. O
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.
65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º
Nomear o Senhor Antonio Simplício da Silva, CPF nº
774.554.952-34, para o cargo de Secretário Municipal de
Agricultura, Pecuária e Pesca, do Município de Pedreiras –
MA. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
E ARQUIVE-SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito
Municipal

PORTARIA nº 139/2019-GPM, 23 de maio de 2019. Dispõe
sobre a exoneração de servidor público estatutário e dá outras
providências,  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Art.  65, VI, da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a pedido, o
servidor HELIO LIMA RIOS, matrícula 3475-1, do cargo de
Auxiliar Operacional de Serviços Diversos do quadro efetivo
de funcionários, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, conforme requerimento exarado em processo
sob ordem de número 0277/2019. Art. 2º Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de maio de
2019. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO 20190523-770-A/2018-03.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa
FRANCILDA SILVA BRANDÃO – ME: A prestação dos
serviços de reforma/recuperação de estofados diversos, de
interesse desta Administração Pública. BASE LEGAL: Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 5.558,05
(Cinco mil quinhentos e cinquenta e oito reais e cinco
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de
2019. PNATE: Unidade Orçamentária: 0 9 . 0 3 –
Manutenção de Desenvolvimento do Ensino – MDE,
Função: 12 – Educação, Sub – Função: 361 – Ensino
Fundamental, Programa: 0012 – Programa Educação para a
Transformação, Projeto Atividade: 2.043 – Manutenção do
Transporte Escolar, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 –
Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte de
Recurso: 0115000052 – PNATE. SIGNATÁRIA: Secretária
Municipal de Educação, a Sr. ª. Debora Regina Oliveira Cruz
Sousa, RG N° 000123403299-3 SESP/MA e CPF n°
556.814.503-25 pela CONTRATANTE e a Srª. Francilda
Silva Brandão, R.G. n.º 000124054199-3 SESP/MA, C.P.F.
n.º 958.812.123-04, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 23 de maio de 2019.

Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de
Recurso: 010000000 – Recurso Ordinário. SIGNATÁRIOS:
Antônio de França de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-
30 e RG 0417351522011-1 e o Secretário Municipal de
Administração, Sr. Josué Alves de Oliveira, RG N°
156012120000 GEJUSPC-MA e CPF N° 629.047.953-91,
pela CONTRATANTE e o Sr.º. Gilmárcio Leite Saturnino,
brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 015.831.473-57, portador
da carteira de identidade nº 015669752000-1 GEJSPC/MA,
pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 23 de
maio de 2019.

ANO VII Nº 100 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2019 PAG - 01

	Página 1